02344.000.026/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO
_____________________________________________________________________________________

RR

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 46/2022 – PORTO ALEGRE

O 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E DOS

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com

base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que RETIFICA os itens 4.2 e 5.2 do EDITAL 46/2022, prorrogando o

período de inscrições, bem como, alterando as datas do cronograma de atividades.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 17/10 a 05/12/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  06/12/2022

PROVA ESCRITA E ENTREVISTA  07/12/2022

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 09/12/2022

02344.000.026/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO
_____________________________________________________________________________________

RR

4.2 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 17 de novembro a

05 de dezembro de 2022, e serão realizadas, exclusivamente, através do endereço

eletrônico.

5. DA SELEÇÃO

5.2 A prova escrita a ser realizada no dia 07 de dezembro, às 15h, na sede da Promotoria
de Justiça, Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80, 6º andar norte, ramal 1559.

Porto Alegre, 30 de novembro de 2022.

Alexandre Fernandes Spizzirri,
8º Promotor de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.